

Obiectivul: Primăria or. Drochia

Obiectul: Lucrări de amenajare a aleilor în cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia

Devizul: Lucrări de amenajare a aleilor în cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia

Devizul local de resurse Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-13

Valoarea de deviz 192 092,200 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	98,2624	60,0000	5 895,744
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	432,3915	60,0000	25 943,490
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7696	60,0000	106,176
Total manopera						31 945,410
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	157,3200	265,0000	41 689,800
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5760	208,0000	119,808
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5600	200,0000	112,000
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,7936	208,0000	997,069
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	202,8800	5,0000	1 014,400
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	179,2000	5,0000	896,000
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	881,4400	3,0000	2 644,320
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	113,6800	150,0000	17 052,000
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8800	1 200,0000	3 456,000
10	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	64,3200	130,0000	8 361,600
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,2400	98,0000	219,520
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3840	19,0000	7,296
13	4100126202818	Apă	m3	13,6800	19,0000	259,920
Total materiale						76 829,733
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,4560	200,0000	11 491,200
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,7280	350,0000	10 054,800
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,8211	500,0000	3 410,550
4	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,1904	250,0000	5 547,588
Total utilaje						30 504,138
Total						139 279,280
Asigurari sociale				24,0000%		7 666,898
Total						146 946,179
Cheltuieli de transport				7,0000%		5 378,081
Total						152 324,260
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 536,595
Total						153 860,855
Cheltuieli de regie				2,0000%		3 077,217
Total						156 938,072
Beneficiu de deviz				2,0000%		3 138,761
TOTAL Deviz fara TVA						160 076,833
Total						160 076,833
TVA				20%		32 015,367
TOTAL Deviz						192 092,200

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare a aleilor în cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Lucrari de amenajare a Aleii Centrale. Pavare.				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,000 0,000
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,0000	2 385,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			123,600 123,600
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,0000	123,600
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			66,600 66,600
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,0000	66,600
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t			22,750 0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,0000	22,750
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			523,550 59,400
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,0000	73,500
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			242,686 40,200
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,0000	54,000
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	5,0000	15,850
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	208,0000	1,872
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
6.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,0000	130,650
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,0000	9,000
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,0000	31,200
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			231,482 35,760
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,0000	152,250
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	5,0000	8,000
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,0000	23,610
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,0000	8,902
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,0000	34,812
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,0000	0,948
1		TOTAL Lucrari de amenajare a Aleii Centrale. Pavare.				52 781,708
2		Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Variant alb. 759 m2				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,000 0,000
8.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,0000	2 385,000
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			123,600 123,600
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,0000	123,600
10	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			66,600 66,600
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,0000	66,600

11	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t			22,750
						0,000
11.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,0000	22,750
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			523,550
						59,400
12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,0000	73,500
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
	2	TOTAL Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Variant alb.				86 497,572
		759 m2				

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria or. Drochia

Obiectul: Lucrări de amenajare a aleilor în cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia

Devizul: Lucrări de amenajare a aleilor în cimitir, or. Drochia, r-nul Drochia

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-13

Valoarea de deviz 192 092,200 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de amenajare a Aleii Centrale. Pavare.				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2400	2 385,0000 0,0000	572,400 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	2,6000	123,6000 123,6000	321,360 321,360
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	41,7300	66,6000 66,6000	2 779,218 2 779,218
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t	41,7300	22,7500 0,0000	949,358 0,000
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	12,8000	523,5500 59,4000	6 701,440 760,320
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	64,0000	242,6860 40,2000	15 531,904 2 572,800
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	112,0000	231,4824 35,7600	25 926,029 4 005,120
	1	TOTAL Lucrari de amenajare a Aleii Centrale. Pavare.				52 781,708
		Inclusiv salariul				10 438,818
	2	Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Variant alb. 759 m2				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1900	2 385,0000 0,0000	2 838,150 0,000
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	5,5000	123,6000 123,6000	679,800 679,800
10	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	202,1200	66,6000 66,6000	13 461,192 13 461,192
11	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t	202,1200	22,7500 0,0000	4 598,230 0,000
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	124,0000	523,5500 59,4000	64 920,200 7 365,600
	2	TOTAL Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Variant alb. 759 m2				86 497,572
		Inclusiv salariul				21 506,592

Total manopera (ore)	532,4235
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		139 279,280
Asigurari sociale	24,0000%	7 666,898
Total		146 946,179
Cheltuieli de transport	7,0000%	5 378,081
Total		152 324,260
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 536,595
Total		153 860,855
Cheltuieli de regie	2,0000%	3 077,217

Total		156 938,072
Beneficiu de deviz	2,0000%	3 138,761
Total General fara TVA		160 076,833
TVA (20%)		32 015,367
TOTAL GENERAL		192 092,200
Inclusiv salariul		31 945,410

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;